

یک‌شنبه ۱۰ اسفند ۱۳۹۹ ● ۱۶ رجب ۱۴۴۲ ● ۲۸ فوریه ۲۰۲۱

اخبار

بررسی قرعه کشی مرحله یک‌هشتم نهایی لیگ اروپا

بازگشت جذاب زلاتان به اولدترافورد
قرعه‌کشی مرحله یک‌هشتم نهایی رقابت‌های لیگ اروپا عصر جمعه برگزار شد و در مهم‌ترین دیدار این مرحله، تیم‌های منچستر یونایتد و میلان به‌مصاف هم خواهند رفت. دینامو زارگر ب هم با صادق محرمی، تنها لژیونر ایرانی باقی‌مانده در این تورنمنت با قرعه‌ای بسیار دشوار روبه‌رو شده و باید رودروی تاتنهام ژوزه مورینیو قرار گیرد. البته با توجه به مصدومیت این مدافع راست ایرانی بعید به‌نظر می‌رسد او بتواند تیمش را در این دو مسابقه همراهی کند. بازگشت زلاتان ابراهیموویچ به اولدترافورد می‌تواند جذاب‌ترین جدال این مرحله را شکل دهد. ستاره سوئدی میلان که سابقه بازی در منچستر یونایتد را دارد در ۳۹ سالگی همچنان در اوج قرار دارد و می‌تواند برای خط دفاعی نه‌چندان مستحکم شیاطین سرخ دردرساز باشد. شاگردان سولشر به لطف برتری ۴ بر صفر در دیدار مقابل سویدساد اسپانیا کار سختی برای صعود نداشتند و تساوی بدون گل در مسابقه برگشت، برتری این تیم درمجموع را رقم زد تا به جمع ۱۶ تیم برتر این رقابت‌ها راه یابند.

میلان اما کار سختی برابر ستاره سرخ بلگراد داشت و تساوی ۲–۲ در بلگراد و یک-یک در میلان سبب شد تا شاگردان استافانو پیولی به لطف گل‌زده بیشتر در خانه حریف جواز صعود در دریافت کنند. ابراهیموویچ که با انتقالی آزاد از پاری‌سن‌ژرمن راهی اولدترافورد شده بود در طول دو سال حضورش در این تیم انگلیسی در ۵۳ بازی موفق به زدن ۲۹ گل شد و عملکرد خوبی با پیراهن یونایتد داشت. ستاره سوئدی توانست به‌همراه این تیم قهرمانی در جام اتحادیه و همچنین لیگ اروپا را تجربه کند و این روزها نیز در ترکیب میلان به همراهی تاتیرگزار و مهم بدل شده است. او در قهرمانی شاگردان مورینیو در لیگ اروپا نقش بسیار مهمی داشت اما پس از مصدومیت شدید از ناحیه زانو تصمیم گرفت این تیم انگلیسی را ترک و راهی لیگ آمریکا شود. انگلیس او به میزان‌های فصل قبل باعث شد تا این تیم کاملاً متحول شده و به یکی از مدعیان قهرمانی در این فصل بدل شود.

شاگردان سولشر تا پیش از دیدار رفت که پنجشنبه هفته آینده برگزار می‌شود سه دیدار دشوار خارج از خانه برابر چلسی، کریستال پالاس و منچسترسیتی خواهند داشت و به این ترتیب برنامه فشرده و سختی تا پیش از مسابقه رفت در اولدترافورد دارند.
آمار در دیدارهای رودرویی در تیم در اروپا به‌سود یونایتد نیست و این تیم در ۵ مصاف خود برابر میلان در مراحل حذفی ۴ بار مغلوب و از دور مسابقات کنار رفته است. آخرین دیدار رسمی دو تیم به فصل ۹۰–۲۰۰۹ و مرحله حذفی لیگ قهرمانان اروپا برمی‌گردد که در مسابقه رفت در سن‌سیرو، یونایتد موفق شد ۳ بر ۲ میزبانش را شکست دهد و در دیدار برگشت با ۴ بر صفر روسونری را درهم کوبید تا بازگشت دیوید بکام به اولدترافورد با خاطره‌ای تلخ همراه باشد. شاگردان فرگوسن در آن مسابقه با درخشش وین رونی که دو گل به‌ثمر رساند مهمان خود را شکست داده و به جمع ۸ تیم برتر مسابقات راه یافتند. این دو تیم درمجموع ۱۰ بار رودرویی هم قرار گرفته‌اند که سهم هرکدام ۵ پیروزی بوده است. با این حال میلان در ۴ بازی آخر خود برابر این رقیب انگلیسی سه بار شکست خورده و آمار چندان خوبی در این زمینه ندارد. با این حال آخرین برد آنها به سال ۲۰۰۷ برمی‌گردد که توانستند در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان درمجموع دو مسابقه یونایتد را شکست داده و به فینال صعود کنند که در آن دیدار هم لیورپول، دیگر تیم انگلیسی با مغلوب خود کردند.

به نوشته اس‌کای‌اسپورت ایتالیا، بازیکنان میلان به‌صورت زنده مراسم قرعه‌کشی روز جمعه را تماشا کردند و زمانی که مشخص شد باید به‌مصاف یونایتد بروند برخی از بازیکنان تیم با لبخند، رضایت خود را از این قرعه‌ه نشان دادند اما مسلماً روسونری در این مرحله می‌تواند رقبای به‌مراتب راحت‌تری را پیش‌روی خود داشته باشد. از سوی دیگر شاگردان پیولی در سال ۲۰۲۱ و ۱۲ بازی خود ۵ بار شکست خورده‌اند و در فرم چندان خوبی قرار ندارند. آنها هفته گذشته نیز در دربی حساس میلان با سه گل مغلوب اینترمیلان شدند تا شانس بازگشت به صدر جدول را از دست بدهند.

قرعه راحت آرسنال و آژاکس

در سایر دیدارهای این مرحله، آرسنال که پنجشنبه‌شب تنها چند دقیقه تا حذف برابر بنفیکا فاصله داشت و به‌لطف گلزنی پیر امریکا-وبامیانگ راهی مرحله بعد شد، رودرویی المپیاکوس یونان قرار می‌گیرد. گلاسگو رنجرز نیز در مرحله قبل موفق شد آنتورپ، تیم علی‌رضا بیرانوند را از گردونه مسابقات حذف کند در این مرحله باید با اسلاویا پراگ جمهوری چک دیدار کند. اسلاویا که در مرحله قبل توانست ششگتی‌ساز این مرحله لقب بگیرد و لسترسیتی را حذف کند کار سختی برابر تیم آماده اسکاتلندی خواهد داشت.

گرانادا هم پس از عبور از سد ناپولی با قرعه‌ای نسبتاً راحت مواجه شده و باید با مولده نورژ دیدار کند. رویارویی رم ایتالیا و شاختار دونتسک اوکراین نیز از جدال‌های جذاب این مرحله از مسابقات خواهد بود. دینامو کی‌یف، دیگر تیم اوکراینی هم با قرعه‌ای سخت مواجه شده و باید با وارتالان دیدار کند و آژاکس، یکی از مدعیان اصلی قهرمانی در این فصل یانگ‌بویز سوییس را پیش‌رو خواهد داشت. دیدار رفت این مرحله روز پنجشنبه هفته آینده و مسابقات برگشت نیز یک‌هفته بعد برگزار خواهد شد.

ترجمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

ترحمه: نوید صراف

روزنامه‌صبح ایران

امتیاز

جنگی برای یک مشت دلار



گیج‌کننده باشد و باعث شگفتی هواداران فوتبال شود – از سال ۲۰۱۹ پای یک سری بحث‌های دیگر هم به میان آمد. به عنوان مثال به جای اختصاص دادن چهار سهمیه جدید به تیم‌های برتر بهترین لیگ‌های داخلی بعدی در لیست «ضرایب کشور‌های یوفا»، قرار است که یک سهمیه به «لیگ یک فرانسه» که در میان پنج لیگ معتبر اروپایی در رده پنجم قرار اهدا شود تا فرانسه در کنار انگلیس، آلمان، ایتالیا و اسپانیا قرار گیرد و سه سهمیه دیگر به تیم‌های قابل احترام ادامه

شود. به این ترتیب یک سهمیه به تیمی اختصاص می‌یابد که در سال‌های اخیر لیگ قهرمانان، عملکرد خوبی داشته است؛ مثلاً شگفتی‌ساز شده و به مراحل پایانی رسیده است، البته این تیم باید شانس خود برای تکرار موفقیت را با حضور در مسابقات پیچیده در دور مقدماتی به ورطه آزمون بگذارد. البته این چیز اصلاً عجیبی نیست چرا که باشگاهی همچون اژاکس با سابقه چهار قهرمانی در اروپا، هر سال کارش را در دور سوم مقدماتی آغاز می‌کند و به سختی به دور گروهی می‌رسد. دو جایگاه دیگر نیز نصیب تیم‌هایی می‌شود که در ۵ فصل اخیر در لیگ‌های داخلی عملکردی قابل توجه از خود داشته‌اند؛ این بدین معناست که به طور مثال تیم‌هایی همچون منچستر یونایتد و تاتنهام حتی در صورت عدم کسب سهمیه به صورت مستقیم، با استفاده از این بند می‌توانند در رقابت‌ها حاضر شوند.

ضمن اینکه اگر دو تیم حاضر در مراحل پایانی مسابقات در لیگ داخلی بین رتبه‌های پنجم تا هفتم قرار گرفته باشند، ممکن است تعداد تیم‌های آن لیگ در مسابقات تا شش سهمیه افزایش یابد. اتفاقی که میزان رخ دادنش در لیگ‌هایی همچون لیگ برتر انگلیس، بوندسلیگا، لالیگا، لیگ یک فرانسه و سری آ ایتالیا به مراتب بیشتر از سایر لیگ‌هاست. البته وجود برخی محدودیت‌ها برای بخت دوم در این سیستم باعث ایجاد نگرانی‌هایی نیز شده است؛ به طور مثال در مجموع هفت سهمیه برای لیگ‌های معتبر که به طور معمول چهار سهمیه برای برای لیگ قهرمانان، دو سهمیه برای لیگ اروپا و یک سهمیه برای لیگ کنفرانس اروپا است؛ اگر تیمی بتواند به مراحل پایانی برسد و این سهمیه‌ها را به دست آورد، آن لیگ نمی‌تواند

سهمیه کامل خود را به سطح دوم و سوم مسابقات بفرستد!

ضمن اینکه سولاتی هم در خصوص تیم‌های سوم روسیه و هلند یا تیم دوم لیگ‌های سوئیس و یونان به وجود می‌آید؛ اینکه چرا در حالی که تیم هفتم لیگ انگلیس یا ایتالیا در سطح یک مسابقات قرار می‌گیرد، اما تیم‌های سایر لیگ‌ها نه؟ تازه این قبل از آن است که ما به این حقیقت برسیم که مسابقات لیگ قهرمانان برخلاف توصیف افرادی که در آن بازی می‌کنند، بیش از قبل توسط عدم توازن رقابتی تزییق و تقویت شده؛ فاکتوری که یوفا با جواز خود آن را در سراسر قاره تشدید کرده است. سوال مهم‌تری که شکل گرفته این است که چرا برنامه‌ای که تا این اندازه مطابق میل ۲۰ باشگاه ثروتمند اروپایی است، هنوز مورد توجه یوفا قرار دارد؟ پاسخ کاملاً ساده است؛ پول و کسب درآمد بیشتر!

زیرا چیزی که باشگاه‌های بزرگ واقعا می‌خواهند بازی‌های بیشتر است. آن‌ها به خوبی می‌دانند که لیگ‌های داخلی نمی‌خواهند چنین چیزی به آن‌ها بدهند چون آن‌ها نگران این هستند که سود انجام بازی‌های بیشتر تنها به حساب بانکی شبکه‌های تلویزیونی برود و اگر برای انجام بازی‌های بیشتر هزینه کنند، پول کمتری برایشان باقی خواهد ماند.